
Sbírka soudních rozhodnutí  

Věc C-261/15 

Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen NV  
v.  

Gregory Demey  

(žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Vredegerecht te Ieper) 

„Železniční přeprava — Nařízení (ES) č. 1371/2007 — Práva a povinnosti cestujících — 
Chybějící přepravní doklad — Nenapravení ve stanovených lhůtách — Přestupek“ 

Shrnutí – rozsudek Soudního dvora (desátého senátu) ze dne 21. září 2016 

Doprava — Železniční přeprava — Nařízení č. 1371/2007 — Práva a povinnosti cestujících v železniční 
přepravě — Cestování bez přepravního dokladu a bez napravení situace ve stanovených lhůtách — 
Neexistence smluvního vztahu mezi cestujícím a železničním podnikem 

(Nařízení Evropského parlamentu a Rady č. 1371/2007, příloha I, čl. 6 odst. 2) 

Článek 6 odst. 2 poslední věta přípojku A k úmluvě o mezinárodní železniční přepravě (COTIF), který 
je obsažen v příloze I nařízení č. 1371/2007 o právech a povinnostech cestujících v železniční přepravě, 
musí být vykládán v tom smyslu, že nebrání vnitrostátním ustanovením, která stanovují, že osoba, jež 
cestuje vlakem bez přepravního dokladu určeného k tomuto účelu a nenapraví situaci ve lhůtách 
stanovených těmito ustanoveními, není ve smluvním vztahu se železničním podnikem. 

Uvedené ustanovení totiž předpokládá existenci přepravní smlouvy, která byla předtím uzavřena, a týká 
se pouze důkazu o existenci takové smlouvy. Z toho vyplývá, že neupravuje podmínky uzavírání 
přepravní smlouvy, jelikož tyto podmínky jsou upraveny relevantními vnitrostátními ustanoveními. 

(viz body 26, 30, 34, 35 a výrok) 

CS 
ECLI:EU:C:2016:709 1 


	Věc C‑261/15

